

## " Moje miasto " — Janusz Rosek

**Od autora:** Janusz Rosek – Notka biograficzna

Janusz Rosek ma obecnie pięćdziesiąt sześć lat.

Urodził się piątego października 1967 roku w Liszkach woj. Małopolskie.

Obecnie mieszka i pracuje w Krakowie.

Prywatnie szczęśliwy mąż i ojciec.

Od młodych lat zafascynowany literaturą polską, teatrem i sztuką.

Jest autorem wielu wierszy, które zostały wykorzystane podczas zajęć edukacyjnych dla dzieci , bądź do tworzenia scenariuszy uroczystości przedszkolnych.

Używa pseudonimów " Rosa " i " Janusz Dzikowiecki" Nigdy nie publikował pod swoim prawdziwym nazwiskiem.

Wiersz " Moje miasto " pochodzi z tomiku wierszy o Krakowie.

---

### „ Moje miasto ”

Znam moje miasto z ust mojej mamy ,

Z książek , pocztówek , z rysunków brata ,

Z wspólnych spacerów wraz z rodzicami

W mroźne dni zimy , w ciepłe dni lata .

Byłem na rynku , gdzie ratusz stoi ,

Gdzie Sukiennice i dwa kościoły ,

Gdzie pan Mickiewicz zerka z cokoła

I moc gołębi jest dookoła .

Słyszałem hejnał nasz z wieży grany ,

Co swoim brzmieniem wszystkich zachwycił

I kilka legend opowiadanych

Ludziom z wycieczek przez przewodnika .

Potem ruszyłem plant alejkami  
Nad brzegi Wisły , gdzie Wawel stoi ,  
Gdzie smok ogromny wciąż ogniem zieleje  
I się nikogo wcale nie boi .

Byłem w katedrze , skarbcu , zbrojowni ,  
W pięknych komnatach i w Smoczej Jamie  
Dotknąłem serca Dzwonu Zygmunta ,  
Mam nawet zdjęcie tam wykonane .

Z wieży widziałem przepiękne miasto  
Strojne w kościoły , mosty , hotele ,  
Tysiące pięknych starych kamienic ,  
A także nowych budynków wiele .

Kraków to perła pośród miast świata ,  
Znany i słynny przez wieki całe .  
Kocham więc Kraków całym swym sercem ,  
Choć serce moje jest jeszcze małe .

Janusz Dziko-  
wiecki

Kopiowanie tekstów, obrazów i wszelkiej twórczości użytkowników portalu bez ich zgody jest stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z dnia 4 lutego 1994r.).

---

Janusz Rosek, dodano 29.04.2024 06:10

Dokument został wygenerowany przez [www.portal-pisarski.pl](http://www.portal-pisarski.pl).